



	2010年度	2011年度	2012年度	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度 ^{※1}
損益状況										
売上高 (百万円)	89,807	114,209	134,836	181,764	204,059	209,426	179,676	173,703	188,451	227,949
営業利益 (百万円)	△ 3,733	5,895	10,925	21,140	29,462	31,062	18,484	15,511	15,835	15,623
経常利益 (百万円)	△ 3,886	5,778	11,448	21,642	30,357	30,680	18,490	14,907	15,604	15,461
親会社株主に帰属する当期純利益(損失) (百万円)	△ 6,722	3,145	7,341	14,410	19,483	19,621	11,881	9,391	11,462	7,876
キャッシュ・フロー状況										
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	6,472	13,612	2,188	15,467	19,800	19,387	3,301	30,015	2,515	△ 2,982
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△ 873	△ 868	△ 1,972	△ 3,753	△ 4,079	△ 3,758	△ 4,798	△ 3,942	△ 17,052	△ 31,543
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△ 5,738	△ 2,540	△ 2,050	△ 4,910	△ 4,287	△ 3,136	△ 2,495	△ 7,992	△ 5,717	25,954
財務状況										
総資産額 (百万円)	146,104	161,125	177,538	198,864	223,525	235,302	229,737	245,501	255,793	312,047
現金及び現金同等物の期末残高 (百万円)	30,367	40,155	39,512	48,156	61,262	73,120	68,291	86,624	65,753	56,997
有利子負債 (百万円)	40,189	38,101	38,706	38,233	37,620	36,869	37,235	33,750	30,165	63,070
株主資本 (百万円)	80,357	83,094	88,757	100,454	116,796	133,190	141,746	147,841	156,011	160,468
1株当たり情報										
純資産額 (円)	590.6	612.1	677.3	805.9	958.2	1,060.0	1,121.9	1,180.3	1,216.0	1,252.7
親会社株主に帰属する当期純利益(損失) (円)	△ 52.9	24.8	57.8	113.7	153.8	154.9	93.8	74.2	90.5	62.2
株価収益率 (%)	—	24.1	18.8	11.8	10.5	6.7	13.8	21.5	11.6	12.4
配当金 (円)	3.0	7.0	12.0	19.0	23.0	26.0	26.0	26.0	26.0	28.0
配当性向 (%)	—	28.3	20.7	16.7	15.0	16.8	27.7	35.1	28.7	45.0
その他指標										
営業利益率 (%)	—	5.2	8.1	11.6	14.4	14.8	10.3	8.9	8.4	6.9
ROA(総資産営業利益率) (%)	—	3.8	6.5	11.2	14.0	13.5	7.9	6.5	6.3	5.5
ROE(自己資本当期純利益率) (%)	—	4.1	9.0	15.3	17.5	15.4	8.6	6.4	7.6	5.0
自己資本比率 (%)	51.3	48.2	48.4	51.4	54.3	57.0	61.8	60.9	60.2	50.8
設備投資額 (百万円)	964	1,584	2,925	4,178	3,905	4,572	6,030	2,838	14,458	12,902
減価償却費 (百万円)	2,696	2,353	2,167	2,366	2,589	2,793	3,113	2,864	2,984	4,147
研究開発費 (百万円)	3,727	3,480	3,998	4,497	4,876	5,611	5,993	6,149	6,918	7,822
海外売上高比率 (%)	42.6	46.3	49.1	52.5	50.7	49.9	43.1	43.8	48.5	54.1
社員数 (名)	3,091	3,113	3,144	3,227	3,491	3,433	3,346	3,311	3,405	5,084
平均勤続年数 (%) ^{※2}	17.8	17.9	17.4	17.7	16.4	16.3	17.2	17.1	16.9	17.0
女性社員比率 (%) ^{※2}	7.3	7.7	7.7	7.5	7.3	7.5	7.7	7.6	7.1	7.4
女性管理職比率 (%) ^{※2}	0	0.8	0.8	0.7	0.7	0.7	0	1.2	1.3	1.3
二酸化炭素排出量 (t-CO2) ^{※3}	6,376	6,772	9,521	12,857	13,819	14,269	13,765	12,375	12,426	14,597
エネルギー使用量 (キロワット) ^{※3}	3,974	4,240	4,586	5,176	5,666	5,570	5,474	5,658	5,660	6,725

※1 2019年度の財務数値は企業結合に係る暫定的な会計処理の確定により2020年度第2四半期において遡及修正される予定です(上記には未反映)。
 ※2 株式会社タダノ
 ※3 国内主要事業所